

SPRAWOZDANIE

z realizacji UCHWAŁY NR XLVII/277/2024 RADY GMINY BOĆKI z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2024 r.

Program realizowany w oparciu o w/wym. uchwałę miał na celu ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Boćki, zapewnieniu właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolnożyjącym kotom przebywającym na terenie Gminy Boćki. Realizacja programu obejmowała w szczególności poprzez:

- zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez działania adopcyjne prowadzone razem ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt w Boćkach oraz Podlaską Fundacją dla Zwierząt „Bonifacy”.
- prowadzenie sterylizacji, kastracji zwierząt bezdomnych odłowionych przez Stowarzyszenie oraz Gminę Boćki umieszczonych tymczasowo w kojcach,
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem,
- zapewnienie opieki (dokarmiania) nad wolno żyjącymi kotami.

Przyjęty uchwałą NR XLVII/277/2024 RADY GMINY BOĆKI z dnia 1 marca 2024 r. program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2024 r. wskazywał sposób realizacji w/wym. zadań. Na realizację programu została zaplanowana kwota 40 000,00 złą następnie w październiku 2024 r. zwiększona o kwotę 5 116,00 zł.

W 2024 r. kontynuowano rozpoczętą przed kilkoma laty współpracę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt w Boćkach oraz z Podlaską Fundacją dla Zwierząt „Bonifacy”. Współpraca polegała na wspólnym rozwiązywaniu problemów bezdomnych zwierząt, a w szczególności odławianiu sztuk bezdomnych, trudnych do odłowienia, opieka nad nimi, a także wykonywanie zabiegów sterylizacji, kastracji i czipowania psów oraz sterylizacji, kastracji kotów, głównie właścicielskich, ale też i bezdomnych, odłowionych przez Gminę i Stowarzyszenie z terenu Gminy Boćki. Ponadto w sposób ciągły prowadzono działania propagacyjno-edukacyjne wśród mieszkańców Gminy Boćki dotyczące opieki nad zwierzętami praw zwierząt i ich dobrostanu.

Opiekę nad bezdomnymi psami (wyłapywanie, umieszczanie w kojcach tymczasowych, poszukiwanie nowych właścicieli - adopcje,) z terenu Gminy Boćki w 2024 roku realizowało Stowarzyszenie oraz pracownicy Urzędu Gminy Boćki, a także schronisko dla zwierząt - Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20c, 08-550 Kłoczew w

ramach podpisanej umowy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. W 2024 r. odłowione bezdomne psy, udało się zagospodarować we własnym zakresie t.j. znaleźć im nowych właścicieli.

W wyniku współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt w Boćkach w 2024 r. dokonano przejęcia i zaopiekowania się zarówno szczeniętami jak i dorosłymi osobnikami.

Bardzo ważnym elementem w zakresie zwalczania bezdomności i poszukiwania nowych właścicieli dla odłowionych bezdomnych psów był fakt posiadania kojców dla psów przekazanych przez Stowarzyszenie w 2020 roku. do czasowego przetrzymywania zwierząt. W 2024 r. w kojcach przebywało rotacyjnie 12 psów, dla których znaleziono nowych właścicieli lub przekazano Stowarzyszeniu.

W 2024 r. kontynuowano nawiązaną w poprzednich latach współpracę z Podlaską Fundacją dla Zwierząt „Bonifacy”, dzięki której udało się znaleźć nowego właściciela dla 10 psów.

Opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi i dzikimi, poszkodowanymi w wypadkach drogowych.

W roku 2024 w rezultacie zapytania ofertowego zawarto i podpisano umowę z Lecznicą Zwierząt „Animals” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski, z siedzibą w Boćkach ul. Brańska 4, 17-111 Boćki, kontynuując dotychczasową dobrą współpracę. Przedmiotem umowy było dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji bezdomnych zwierząt, psów i kotów, czipowanie wysterylizowanych sztuk oraz dokonywanie szczepień z terenu Gminy Boćki. Lecznica zwierząt zobowiązała się do wykonywania zabiegów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w sposób wykluczający cierpienie zwierząt. Potwierdzeniem dokonania zabiegu była sporządzana dokumentacja zgodnie z umową w postaci zaświadczenia o wykonaniu zabiegu.

W ubiegłym 2024 roku dokonano bezpłatnych zabiegów dla:

- 21 szt. psów (13 sterylizacji 8 kastracji)
- 76 szt. kotów (60 sterylizacji, 16 kastracji)

Były to głównie zwierzęta właścicielskie i nieznaczna część zwierząt bezdomnych odłowionych na terenie gminy.

W/wym. umowa, zapewniła również całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt, które ucierpiały w przypadku zdarzeń drogowych. W minionym 2024 r. było 1 zdarzenie drogowe z udziałem zwierzęcia (sarny) wymagające interwencji lekarza weterynarii.

W 2024 roku nie było zgłoszeń niewłaściwego traktowania zwierząt gospodarskich.

Podsumowanie

Koszty poniesione przez Gminę Boćki na realizację zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt (wyłapywanie/odławianie, opieka, usługi weterynaryjne, dokarmianie, adopcja) wyniosły w 2024 r. **42 231,42 zł**, w tym:

- sterylizacja, kastracja, szczepienie i drobne zabiegi 23 477,00 zł
- koszty schroniska dla zwierząt 12 000,00 zł
- koszty karmy dla zwierząt 4 296,42 zł
- utylizacja padłych zwierząt..... 1 458,00 zł
- zdarzenie drogowe – uśpienie sarny..... 1 000,00 zł

KOSZTY RAZEM 42 231,42 zł

Stosując w szerszym zakresie bezpłatną sterylizację i kastrację oraz rozszerzając współpracę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt w Boćkach oraz Podlaską Fundacją dla Zwierząt „Bonifacy” udało się w kolejnym 2024 roku efektywnie wykorzystać środki finansowe przeznaczone na realizację Programu.


mgr Dorota Kędra-Pluszyńska

